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TINGETS ÅPNING

På vegne av NFF og Forbundsstyret ønsket president  
Terje Svendsen velkommen til Forbundstinget. Han ba 
representantene reise seg og minnes tillitsvalgte, aktive  
og kollegaer som hadde gått bort siden siste ting.

Minnebilder med musikk hedret særskilt disse markante 
personlighetene
• Arild Berg, FK Bodø/Glimt, 1975 - 2019
• Robert V Iversen, SK Rollon, 1946 - 2020
• Roger Eilertsen, NFF Telemark, 1956 - 2019
• Gunnar J Larsen, SK Rapid, 1934 - 2020

Hilsningstaler

Ole Jørstad, styremedlem Norges Idrettsforbund
• Ærede ting, glede på vegne av idrettsstyret å hilse 

tinget.
• To verdensrekorder da vi ble valgt, ni kvinner og fem 

menn, laveste snittalder.
• Vi skal snakke om tre ting – godt lederskap, likestilling 

og bærekraft.
• NFF i fremre rekke vedr godt lederskap.
• Utfordring med vold tatt på alvor med klokskap.
• Gode forsikringsordninger skal debatteres, viktig. 
• Kvalitetsklubb er viktig, dere viser hærføreregenskaper.
• Flere kvinner inn i ledelsen også i kretsene – veldig bra.
• LSK og RBK i bresjen med å satse på kvinner.
• Viktig debatt søndag om kunstgress og miljø.
• NFF er storebror, deres debatter og vedtak legges 

merke til.
• Ser frem til at dere fatter gode vedtak.
• Sterkt kvinnelandslag, håper virkelig å se herrelaget i 

EM 2020. 

Jozef Kliment, UEFAs representant, head of  
national associations development
• God morgen kjære venner!
• Glad for å være her, takk for invitasjon.
• Minner etter 15 år i det slovakiske forbund.
• U19 i 2003, Slovakia på tredje, profesjonelt  

arrangement og hyggelig vertskap.
• UEFA minibaneprogram, takk til Per Omdal og  

Karen Espelund.
• Kommer fra UEFA administrasjonen, ansvar for  

55 nasjonale forbund ift utvikling av alle områder  
av fotballen.

• Norge ledende i Europa innenfor dette området.
• Strategiplanen som skal vedtas bekrefter dette.
• Norge er ledende innenfor fotball for jenter, og  

dere har god kvinneandel blant utøvere.
• Digitale verktøy blir viktige i fremtiden for å knytte  

flere aktører sammen mot fotballen, og kan bidra til  
å generere inntekter som kan bidra til videre utvikling.

• Takk for den jobben NFF gjør for fotball nasjonalt og  
i Europa generelt

• Lykke til med EURO 2020 kvalifisering, men husk  
også viktigheten av grassroots.

• Demokratiet i NFF gjennom tinget er imponerende  
og viktig. 

A: Godkjenne fullmakter
Fullmaktene ble godkjent. Ved tingets åpning var det  
183 representanter med stemmerett.

B: Vedtakelse av forretningsorden
Foreslått forretningsordningen ble vedtatt uten merknader.

 
C: Godkjennelse av innkalling
Innkallingen ble godkjent uten merknader.

 
D: Vedtakelse av sakslisten
Sakslisten og dagsorden ble vedtatt uten merknader.

E:  Valg av dirigent og en redaksjonskomite  
på tre medlemmer for forbundstinget

Som dirigent ble valgt:  
Kjartan Berland

Som redaksjonskomite ble valgt:
Turid Storhaug, Henning Harborg, Espen Auberg

F: Valg av to desisorer som sammen  
med forbundsstyret undertegner  
forbundstingets protokoll

Til desisorer ble valgt: 
Helle Visjø, Follo FK og Cato Haug, Sarpsborg 08 

Presidenten gav så ordet over til dirigenten.
 
Dirigenten
• Takk for tilliten, avhengig av godt samarbeid  

med salen.
• Presisering av forretningsorden.

 -  pkt 3 & 4 – antall ganger og taletid 
 - pkt 7 – endringsforslag
 -  pkt 10 – elektronisk «ta ordet» og avstemming

 - 5 for å ta ordet
 - 1 for å stemme for
 - 9 for å stemme mot
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• Informasjon relatert til koronaviruset ligger i  
tingmappene. Understreker at NFF har vært i kontakt 
med helsemyndigheter i Oslo, og under forutsetning  
av at man gjør helsetiltak fått tillatelse til å gjennomføre 
tinget som planlagt. Mistanke om sykdom må medføre 
at man trer ut av tinget.

• Servering av bespisning er tilpasset for å minimere 
risiko.

• Håndhilsning og klemming skal ikke forekomme  
under tinget.

NFFs president Terje Svendsens tale til tinget 
• På fjorårets ting var det en fornøyelse å kommentere 

at 2018 var tidenes fotballår, gledelig at 2019 er enda 
bedre.

• Vi gjør alt vi kan for at Serbiakampen kan spilles med 
publikum.

• Beredskapsgruppe sammen med helsemyndigheter 
jobber med saken.

• Kvinnelagets suksess i Frankrike rager høyest, sterkt 
også av herrene og aldersbestemte landslag.

• Kretsene er styrket og det er gledelig med sterk økning 
i trenerutdanningen 10 %.

• Fotballen berører svært mange, ca. 2 millioner i Norge.
• Stilles store forventninger om å ta samfunnsansvar  

i våre dager, derfor har vår rolle fått stor plass i  
kommende strategiplan der bærekraft og samfunns-
ansvar er tydelig.

• FNs bærekraftsmål følges og trekkes frem, tilpasset  
vår virksomhet.

• Vi lanserte sist uke hvordan vi skal håndtere volds-
utfordringer i fotballen.

• Prosjektet god eierstyring startet i 2016, dette skal 
gjenspeiles i sammenhengen mellom ambisjoner og 
budsjett.

• Vi må være endringsvillig og vise vilje til å prioritere.
• Strategiplanen er utarbeidet etter en lang og inkluderende 

prosess.
• Kjerneområder med mål og prioriteringer skal lede  

ut i konkrete handlingsplaner. 
• Vil trekke frem noen mål:

 - 60 % av barn og ungdom skal spille i en NFF  
kvalitetsklubb 

 - 90 % skal spille på et lag med kompetent trener
 - A kvinner skal kvalifisere seg til kommende EM,  

VM og OL sluttspill, og ta medalje i minst EM eller VM
 - A menn skal kvalifisere seg til EM sluttspill 2020,  

og VM 2022
• Visjon er viktig i en strategiplan, har for mange vært 

noe uklar hittil.
 - Visjonen skal være retningsgivende, inspirerende  

og utfordrende for vår organisasjon
• Dette er hensyntatt i utkast til ny plan.

 - Visjon – Fotball for alle, glede drømmer og fellesskap
 - Verdier – trygg, inkluderende og modig
 - Bak plattformen ligger respekt og Fair play

•  Fire kjerneområder.
 - Klubbutvikling, spiller- og trenerutvikling, landslag 

og toppklubb, anleggsutvikling
 - Debatteres senere i dag

• I to planperioder har vi hatt jenter som eget satsings-
området, skal ha sterkt fokus videre og vi vokser jevnt, 
både spillere, trener og dommere.

• FIFA bidrag til kvinnefotball er firedoblet de siste årene.
• Vi ønsker fortsatt å rekruttere flere kvinner i alle roller.
• Dette må gjøres i samspill med kretser og klubber.
• Vi er verdens beste i «bredden», men ønsker å bli enda bedre.
• Sterkere sammen. 
• Opprettelsen av eliteavdeling viser at vi ønsker utvikling 

i hele fotballinjen.
• Kan oppstå interessekonflikter, men vi må jobbe 

sammen for å utvikle oss.
• Ønsker en felles fotballinje for jenter og gutter.
• Tøffere konkurranse i internasjonal toppfotball, krever 

handling og økt satsing fra vår side.
• Sterkt VM av kvinnene og god start på EM-kvalik.
• Sterk sesong av herrene, Ullevaal er blitt et fort under 

Lagerbäck.
• Målet med aldersbestemte landslag er å forberede spil-

lerne best mulig for å kunne ta steget til A-landslagene.
• VI er sterke på breddefotballen, økning av fagstillinger 

i krets har gitt resultater i form av økt utdanning og 
dermed kompetanse.

• Målet om at 30 % av spillerne er i en kvalitetsklubb er 
nådd med solid margin, vi er nå på 41 %.

• Skal være plass for alle, og vi gjør målrettet aktivitet 
mot minoritetsgrupper.

• Stjerneserien i Hordaland fikk gull i UEFA grassroot 
awards – applaus.

• Landsturneringen igjen en stor suksess – denne gang  
i Stjørdal.

• Internasjonalt arbeid i samarbeid med UD for å styrke 
jenters rettigheter og muligheter i bl.a. Midtøsten og  
på Balkan.

• Vi har miljøutfordringer rundt kunstgress. Vi ønsker 
å bidra sammen med relevante aktører til å minimere 
mikroplast på avveie

• Anlegg er bl.a. derfor løftet frem i neste planperiode.
• Frivilligheten er vår viktigste bærebjelke og helt  

avgjørende for å opprettholde vår aktivitet.
• Vi må tilpasse oss samfunnsutviklingen og lansere  

hensiktsmessige digitale løsninger som.
• Vi satser på e-fotball i samspill med NTF.
• Vi ønsker å utvikle futsal.
• Vi påvirkes stadig mer av beslutninger i UEFA.
• Store pengestrømmer og interessekonflikter mellom 

små og store land er utfordrende.
• Forbedring av rammevilkår for kvinner blir viktig å 

arbeide videre for.
• Den røde tråde i budsjettarbeidet er å fokusere på  

sport og aktivitet.
• Mer enn 50 millioner er frigjort de siste årene til dette 

arbeidet.
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• Negativt resultat i 2019, mye planlagt, men forsikringen 
ble langt dyrere enn forventet.

• Økonomien er god og solid med solid egenkapital (EK)  
og sterke datterselskaper.

• Vi ønsker å styrke våre merkevarer og skape nye. 
• Krever godt samarbeid internt, vi har jobbet godt,  

men må fortsatt ta steg.
• Toppklubbene har litt å gå på for at vi skal nå våre  

felles mål.
• Dette krever samarbeid i hele fotballinjen og vi må  

se på hvordan denne skal organiseres videre.
• Grunnfjellet er urokkelig, like imponerende å observere 

frivilligheten i det ganske land når klubber besøkes.
• Vil takke og gratulere alle for innsatsen og jeg er stolt 

av det dere får til.

G: Forbundsstyrets beretning for tingperioden
Dirigenten gikk igjennom beretningen punktvis.

Dirigenten 
• Gratulerer til 

 - Kvinnelandslaget for VM innstasen
 -  Herrelandslaget for godt år og lykke til i kommende 

kvalik
 -  Molde FK og LSK Kvinner FK for seriemesterskap
 -  Sjarmtrollan IL for seier i Eliteserien futsal
 -  Viking FK og LSK Kvinner FK for NM-gull
 -  Rosenborg BK, Klepp IL, Viking FK og Vålerenga 

Fotball for Norgesmesterskap aldersbestemt

 
24 – Kjell B Lorentsen, Skarven IL
• Skuffet over at Dronningen og Kronprinsessen ikke er 

nevnt i rapporten ettersom de delte ut premier i NM-
finalen for kvinner. Tok meg den frihet i slutten av 2018 
å tilskrive Dronningen med forespørsel om hun ville 
delta på NM finalen. 

• Veldig hyggelig å motta svarbrev.
• Kan presidenten svare på om Dronningen er invitert til 

fremtidige finaler, og om det er på tale å opprette en 
dronningpokal.

1 – Terje Svendsen, president
• Veldig hyggelig at Dronningen og Kronprinsessen var 

på kvinnefinalen.
• Vi har fast prosedyre på å invitere hele kongehuset  

på NM-finalene, de avgjør selv hvem som deltar.
• Vi har ikke diskutert dronningpokal så langt.

24 – Kjell B Lorentsen, Skarven IL
• Dronningens svarbrev til undertegnede kan tolkes  

som at kun kongen inviteres til herrenes finale.

1 – 1
• Forsikrer om at fremtidige invitasjoner vil være tydelige.

Vedtak: 
Beretning enstemmig godkjent

H: Avsluttede og reviderte regnskaper for 
forbundet
Generalsekretær Pål Bjerketvedt presenterte regnskapene. 

Aktivitetsregnskapet 2019
• Inntekter og kostnader påvirkes av aktiviteten,  

herunder særlig landslagenes prestasjoner.  
Flere profiler genererer også økonomi.

• Omprioriteringer og kostnadsreduserende tiltak  
har gitt handlingsrom for ny aktivitet.
 -  11 MNOK i 2019

 - Kvalitetsklubb
 - Etablering av eliteavdeling
 - Spillerutvikling
 - Jenter og kvinner

• Opptatt av god oversikt og kontroll.
• Gir trygghet og handlingsrom.
• Aktivitet i 2019 er i tråd med budsjett, men alltid  

noen overraskelser.
• Rapporter på alle styremøter, eget finansutvalg og revisor.
• Aktivitetsregnskapet omfatter 530 prosjekter innenfor 

10 hovedområder.
• Konsernets omsetning på ca. 1,4 milliarder kroner.

 - Overskudd på 5,4 millioner
 - Datterselskap har overskudd på 33,6 millioner
 - Underskudd i NFF på 28,2 millioner, herav utgjør 

forsikringskostnader halvparten
• Detaljpresentasjon rundt forsikringen.
• Fotballkretsene har en sunn økonomi og en stor aktivitet.
• Presentasjon av nøkkeltall.
• Store kostnadsområder.

 - Landslag (flere lag og flere sluttspill)
 - Toppklubbutvikling kvinner, styrking av Ullevaal  

ressurser kommer i tillegg
 -  Kretsene
 - Årsverk og personalkostnader

 - Stabil utvikling av faste årsverk (+1.8 MNOK i 2019)
 - Bonusutbetalinger mesterskap (4 MNOK)
 - Lønnsoppgjør (3 MNOK)

 
Presentasjoner knyttet til aktivitetsregnskapet 
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• Balansen
 -  Eiendeler på 288 millioner, nær 30 % i kontanter
 -  155 millioner i EK, herav 117 millioner fri EK
 -  Fotballkretsene

 - Omsatte for 202 MNOK
 - Samlet EK i 2019: 83 MNOK
 - EK andel på 76%

 - Konsern – datterselskaper
 - Samlet overskudd på 32 MNOK

 - Konsernbalansen
 - Gjeldsgrad på maks 3.5. Ligger på 2.3
 - EK andel på 30% er nådd

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Datterselskaper
 - Leverer meget solide resultater i 2019
 - Oppsummert som følger

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Revisor Kjartan Kvamme
• Refererte fra sentrale ledd i revisjonsberetningen  

på side 157-159.
• Anbefaler at regnskapet godkjennes og vedtas.

Kontrollkomiteens leder Bendik Christophersen
• Refererte sin rapport på side 156.
• Orienterte om jevnlige møter og at de har fokus  

på at det eksisterer kontroll og informasjon til  
Forbundsstyret. De er opptatt av relevante  
retningslinjer som etterleves.

• Anbefaler at regnskapet godkjennes og vedtas.
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62 – Einar Magne Bryn, SIF/Hessa IL
• Synes forsikringen får for stor del av skylden for  

underskuddet.
• Leser regnskapet som at 7 million er underskuddet i 

forsikringen, hvor stammer resten fra? 

Presidenten
• Ber delegaten Bryn være mer presis til hvor i  

regnskapet han finner dette tallet for å kunne forklare. 

Dirigenten opplyser at delegaten Bryn ikke vil ha ordet for 
å presisere dette.

 
Vedtak: 
Regnskapet ble godkjent mot en -1 stemme 

I: Beretninger og avsluttede regnskaper for 
fond som hører under forbundet 
Ikke relevant og derfor ikke omtalt.
 

J: Forslag om anvendelse av eventuelt 
overskudd
Årets aktivitetsunderskudd foreslås inndekket slik
 

Tillegg/reduksjon av egenkapital

- Egenkapital med lovpålagte restriksjoner

- Egenkapital med ekstremt pålagte restriksjoner 1 465 581

- Egenkapital med selvpålagte restriksjoner 7 222 014

- Annen egenkapital -3 447 918

Sum endring egenkapital / disponering av 
aktivitetsresultat

5 239 676

 
 
 
 

 
 
Vedtak 
Forslaget til inndekning ble enstemmig godkjent

Tinget tok lunsjpause kl. 12.50, og vil settes igjen kl. 
14.00Lunsj 
Tinget gjenopptas kl. 14.00

Dirigenten ba om tingets tilslutning til at vi tar strategi-
planen og behandler forslag 8 under innkomne forslag i 
henhold til NFFs lov § 3-5(1) L – andre innkomne forslag. 

Deretter forslag 2, 3 og 4. Deretter behandler innkomne 
forslag i henhold til NFFs lov § 3-5(1) K – forslag til  
endringer i NFFs lov. 
 
Tinget sluttet seg enstemmig til dette. 
 
Forslag 8: Forbundsstyrets forslag til strategiplan 
for perioden 2020 – 2023 
 
Forslaget er fremstilt digitalt på www.fotball.no/strategier 

Forslag 10: Forbundsstyrets forslag til endring  
i NFFs lov § 12-7 (6) og (7), Divisjonsinndeling  
(0., 1. og 2. divisjon kvinner)

 
Talere:

1 – Terje Svendsen, president
• Innledet om saken, beskrev prosessen frem som lang 

og god der relevante interessenter var godt involvert 
underveis. Han ga så ordet til generalsekretær Pål  
Bjerketvedt som vil presentere styrets forslag til plan.

9 – Pål Bjerketvedt, generalsekretær
• Vi er den viktigste samfunnsaktøren i Norge.
• Vi betyr mye for mange, og må selvsagt ha en plan  

for dette.
• Vi gjør planen ytterligere overordnet og endrer fra 

handlingsplan til strategiplan. 
• Denne skal igjen resultere i konkrete handlingsplaner 

innenfor de ulike fagområdene.
• Prosess

 - Startet i mai 2019, vært i forbundsstyret i hvert  
møte deretter

 -  Høringer og involvering har ført til forandring
• Tydelig fokus på samfunnsansvar – fotballen, samfunnet 

og bærekraft.
• Visjon

 - Vært diskutert kontinuerlig, med flere retningsfo-
randringer

 -  Landet i februar på Fotball for alle – glede, drømmer 
og fellesskap

 -  Skal uttrykke både aktivitets- og samfunnsvisjon
• Verdier

 - Forbundsstyret ønsker å redusere til tre verdier/
verdiord

 -  Fair play og respekt er grunnleggende internasjonale 
verdiord

 - Trygg – inkluderende – modig foreslås som våre nye 
verdier

• Kjerneområder
 - I forslaget er disse 

 - Klubbutvikling
 - Spiller- og trenerutvikling 
 - Landslag og toppklubb 
 - Anleggsutvikling
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 - Disse har hver for seg hovedmål, prioriterte  
oppgaver og resultatmål

 - Handlingsplaner kommer i kjølvannet av de  
prioriterte oppgavene

• Virksomheten for øvrig
 -  Presenterer ikke alle her nå, men et par eksempler

 - Flere jenter og kvinner i fotballen
 - Organisasjonsutvikling og samspillet  

klubb-krets-forbund
 - Et marked i utvikling

• Hvor står vi i overgangen 2019-2020
 - Gold UEFA standard, NFF Hordalands stjerneserie
 - Hurtigste klatrer på rankinger
 - Aktivt deltagende i UEFA Grow programmet

• Vi skal måle resultater der det er relevant og mulig.

Dirigenten
• Åpner for en generell debatt før vi går igjennom planen 

side for side. Endringsforslag ønsker man skriftlig.

 
47 – Margrete Haugum, Sandvollan IL
• Planen skal stake ut kursen for norsk fotball, også for 

små klubber som vår.
• Presidenten bekreftet i fjor at fokuset på rekruttering av 

kvinner skal fortsette.
• Vi foreslår at Jenter tas inn som eget kjerneområde.
• Det er fortsatt en stor jobb å gjøre ift holdninger og 

kultur relatert til jenter i fotballen.
• Dette må forsterkes gjennom at jenter blir et kjerne-

område, og at alle elementer om jenter i utkastet tas  
inn i dette kjerneområdet.

• Viktig at vi baserer tiltak på kunnskapsbasert forskning. 

46 – Ragnar Slettestøl, Rosenborg BK kvinner
• Henger meg på innlegget fra Haugum.
• Strategidokumentet er et godt dokument og Toppfot-

ball Kvinner har blitt hørt, men jeg mener det er for tid-
lig å slippe fokuset på jenter som eget satsingsområde.

• Ikke bekymret for holdninger i forbund og krets, men 
det er mer varierende i klubb.

• Om vi tar det bort fra planen, svekker det vår troverdig-
het ift satsing på jenter og det blir mer utfordrende å få 
gjennomslag.

• Det vil også være et dårlig signal til samarbeidspartnere 
og andre rundt oss.

• Ber tinget støtte Sandvollans forslag. 

21 – Kristine Haugen, Troms Fotballkrets
• Vi trenger en større fleksibilitet i breddereglementet  

for å nå våre mål i distrikts Norge.
• Troms fotballkrets har fremmet flere forslag til  

breddeutvalget som ikke har nådd frem, og vi har nå  
et klart mandat fra våre klubber om å fortsette å jobbe 
for endring og fleksibilitet. Særlig ift spill på flere lag.

• Forslag rundt dette vil fremmes på nytt til  
breddeutvalget i mai.

 
25 – Thomas Heide, TUIL Tromsdalen
• Stiller spørsmål vedr. lisensbestemmelsene.
• Vi har investert tungt de siste årene for å innfri kriterier 

i lisensbestemmelsene.
• Urimelig at vår klubb og store klubber som Rosenborg 

har tilnærmet like krav til anleggsfasiliteter.
• Vi er ikke imot gode standarder, men oppfordrer til 

sunn fornuft og godt skjønn.
• Vi har investert 18 millioner i lysanlegg for bruk to 

ganger i året.
• Det tillates avvik i Premier League og da bør vi kunne 

får det i Norge. 

13 – Cato Haug, Norsk Toppfotball
• Strategidokumentet er et bra dokument.
• Kommer ikke til å fremme benkeforslag på verdier i år.
• Verdien inkluderende blir en viktig verdi.
• Minner presidenten om at 98 % av aktiviteten foregår  

i klubbene, det var ikke tydelig nok i din tale.
• Trekker frem viktigheten av god lederutvikling, det  

må være godt lederskap i bunn for våre målsetninger.
• Står for lite om supportere i planen, de er viktige for 

oss.
• Rammevilkår for toppfotball herrer bør trekkes frem  

på neste ting.
• Målsetningene i planen er ikke realistiske slik landskapet 

er i dag. 
• Produktet vårt må fremsnakkes tydeligere fremover  

– det er fantastisk.

 
5 – Turid Storhaug, styremedlem
• Da jeg kom inn i styret for seks år siden var det mye 

snakk om fotball for gutter og jeg måtte sette jentene 
på dagsorden.

• Det er ikke like aktuelt nå ettersom jentene er langt mer 
omsnakket, prioritert og satset på. De er vel ivaretatt i 
planforslaget.  

40 – Robert Eriksson, Levanger IL
• Skryt til Forbundsstyret for godt planutkast.
• Det er satt høye mål, og det er bedre å neste nå slike, 

enn å ikke ha noe å strekke seg etter.
• Bra at vi går foran for miljø innenfor anleggsutvikling 

slik at det kan utvikles alternative løsninger til banene 
våre.

• Ønsker at NFF skal være verdensledende i utviklingen 
av anlegg.

• Vil at NFF utfordrer staten på å ta ansvar i finansieringen 
av dette.

• Klubbene klarer ikke å finansiere dette alene.



10

P
R

O
T

O
K

O
L

L
 F

O
R

B
U

N
D

S
T

IN
G

E
T

 2
0

2
0

• En liten bekymring er fokuset på e-fotball, er det et 
kjerneområde for NFF? Skal vi holde på med dette?

• Det bør være en forutsetning for å være medlem i et 
særforbund at man driver med den aktiviteten vi er til for.

 
45 – Karen Espelund, Rosenborg BK
• Fotball for alle er en god visjon, men også krevende.
• Selv om vi ligger høyt, har vi fortsatt et potensiale i å 

beholde og rekruttere.
• Viktig å huske på at topp og bredde henger sammen.
• Espelund utvalget var tydelige rundt holdninger til 

jenter og deres muligheter.
• Ting går i riktig retning, men vi er ikke i mål. Derfor 

trenger vi å løfte jenter som særskilt kjerneområde 
fortsatt. 

20 – Torkjell Johnsen, Finnmark Fotballkrets
• Glad for at anlegg er nytt kjerneområde.
• Vi må ha fokus på miljø ift granulatsvinn mm, men vi 

må ha like mye fokus på at anleggene må vedlikeholdes 
bedre.

• Politikerne må gjøre mer for å redusere etterslepet, og 
det må sikres finansiering til tilfredsstillende vedlike-
hold. 

70 – Tore-Christian Gjelsvik, NFF Hordaland
• Takk til Forbundsstyret for godt samarbeid med  

kretslederne om planforslaget.
• Vi er også blitt hørt.
• Visjonen vår forplikter og skal vi nå den må vi fokusere 

like mye på dem som vil ha et langt liv i lokalfotballen 
som dem med store ambisjoner om å nå høyest mulig 
nivå. Vi må satse både på rekruttering og å beholde, 
for å motvirke frafall, slik at flest mulig blir med inn i 
voksenfotballen der vi nå ser en negativ trend.

• Det er satset tungt på aldersbestemte landslag de siste 
årene og vi bør passe oss for at prioriteringene i planen 
ikke blir for topptunge.

• Strategiplanen blir et viktig redskap for kommende 
prioriteringer i handlingsplaner og arbeidet i krets.

 
197 – Torbjørn Jungård, Bossekopp IL
• Glad for at vi tar tilbake visjonen Fotball for alle.
• Støtter TUIL sitt budskap om større fleksibilitet i  

lisensbestemmelsene. 

162 – Anhony Mena, Gruner Fotball
• Savner at planen omtaler økonomiske barrierer eller 

utfordringer.
• Trenerutdanningen etter UEFA C-lisens er kostbar og 

kan være utfordrende for klubbene.
• Futsal er også kostbart.

• Ad digitalisering ønsker vi oss at Treningsøkta og  
Min Fotball kan kombineres. 

167 – Alexander Sæthern, Nesøya IL
• Trakk forslaget vårt om sanksjoner etter NFF lanserte 

sine tiltak vedr. vold i fotball.
• Savner allikevel omtale av dette i strategiplanen.
• Trakk frem volds- og trussel episoder fra Oslo og  

Østfold.
• Vi må ta disse utfordringene på alvor og det må inntas  

i strategiplanen. 

52 – Tore Schjølberg, Utleira IL
• Savner relevante strategier om futsal i planen.
• Ønsker mer konkrete og målbare målsetninger  

om futsal. 

121 – Cecilie P Øyen, Hønefoss BK
• Støtter innlegget om at tiltak relatert til volds- 

bekjempelse må inn i planen.
• Uten fokus på kvinnesatsing fremover vil det forsvinne.
• Jeg forstår bakgrunnen for at det er tatt ut, men tror 

det er for tidlig.
• Er nok godt forankret i toppen av organisasjonen,  

men må trekkes frem for å nå frem i alle ledd.
• Støtter forslaget om at det etableres som eget  

kjerneområde.

 
2 – Mette Christiansen, visepresident
• Hører hva delegatene sier om jentefokuset, men  

håper og tror at dette både er og blir ivaretatt gjennom 
planen slik den foreslås nå.

• Ser problemstillingen Troms reiser om jenter og regler 
som hemmer aktivitet, men den hører ikke direkte inn 
under strategiplan.

• Ad vold har vi sagt at en verdi er trygg, men vi bør 
legge inn noe som tydeliggjør at vi tar avstand fra  
vold, og at vi har relevante strategier. 

15 – Kari Lindevik, divisjonsforeningen
• Synes planen er god som den er foreslått, men omtalen 

om vold må legges inn.
• Mener jentene er godt ivaretatt, og at vi nå kun bruker 

begrepet fotball. 

173 – Hans Johnny Furholt, Skeid
• Støtter TUIL sitt innlegg om større fleksibilitet i  

lisenskravene. 
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8 – Jon Mørland, styremedlem
• Har vært en god debatt med valide innlegg.
• Samfunnsrollen er meget viktig. Vi er leirbålet for  

meget mange.
• Forbundsstyret har et sterkt forhold til planen.
• Ad kostander i fotballen.  Vi kommer godt ut når det 

gjelder undersøkelser om kostnadsnivå i ulike idretter. 
Tar med oss Grüner sitt innlegg om dette. 

32 – Are Bergquist, NFF Trøndelag
• Det er en god plan, og bedre enn den foregående. 
• Har vært god involvering av kretsleddet.
• Satsingen på kvinner er godt forankret i forbund og 

kretsledd, og blant klubbene som deltar på tinget,  
men ikke like godt i resten av klubbene.

• Fortsatt holdningsutfordringer i enkelte miljøer.
• NFF Trøndelag støtter forslaget om at jenter må  

inn som eget kjerneområde. 

6 – Silje Vaadal, styremedlem
• Takk for god debatt.
• Anleggsutvikling er satt som kjerneområde, det er  

vi glade for.
• Forbundsstyret har merket seg innleggene om  

behov for større fleksibilitet i lisenskravene. 

132 – Stine Skrutvold Skjæret, Elverum Fotball
• Vi er en viktig aktør i arbeidet med integrering av  

barn og ungdom i vår kommune. 
• Allikevel får vi i praksis ingen offentlig støtte f.eks.  

ift drift av anlegg.
• Vi oppfordre til at NFF prøver å påvirke myndighetene 

til i større grad verdsette det samfunnsansvaret vi tar 
som fellesskapsarena.

• Støtter Levangers innlegg om offentlig støtte til  
miljøfokus vedr. anlegg.

• Støtter at jenter må inn som kjerneområde. 

14 – Synnøve Tverlid, Toppfotball Kvinner
• Interessant at breddeklubbene ute i organisasjonen 

ønsker jenter som eget kjerneområde.
• Vi skal snakke om fotball, men jeg er sikker på at  

forbundsstyret tar med seg signalene fra salen.
• Minner presidenten om at 98 % av spillerutviklingen 

foregår i klubb.
• Hva i fotballinjen mener presidenten vi må se nærmere på? 

38 – Lena Grydeland, Leka IL
• Oppfordrer tinget til å støtte Sandvollans forslag om 

jenter som eget kjerneområde.
• Det tar tid å endre holdninger, og vi er ikke der ennå. 

1 – Terje Svendsen, president
• Til Haugen fra Troms – det ligger i planen at vi skal 

skape nye og tilpassede konkurranser.
• Silje har kommentert innspillene om lisensbestemmelsene.
• Ad finansiering av miljøtiltak – dette kommer vi tilbake 

til under anlegg i morgen.
• Ad e-fotball ønsker vi å bruke det som et virkemiddel  

til rekruttering.
• Ad Grüner og kostnader – vi ønsker å heve kvaliteten 

med mange gjennom utdanningen, men søker å  
balansere det på et forsvarlig kostnadsnivå.

• Ad voldsbekjempelse – er implesitt behandlet i strategi-
planen under samfunnsansvar og gjennom verdien 
trygg. Vi håper fremlagt tiltaksplan mot vold vil ivareta 
mye rundt dette.

• Ad futsal – vi har fulgt opp fjorårets tingvedtak med  
å ansette en futsalansvarlig, men tar til oss behov for 
mer omtale i planen.

• Vi håper tinget kan gi forbundsstyret fullmakt til å  
vurdere innkomne innspill og redigere planen på  
relevante områder.

Dirigenten 
• Da er debatten er over og det er fremlagt to konkrete 

endringsforslag på tilføyelser til og justering av  
strategiplanen 

 - Fra Sandvollan IL
Jenter blir nytt (femte) kjerneområde.
Alle jentetiltak/kvinnetiltak redigeres til dette  
kjerneområdet.
 
En av de prioriterte oppgavene er å utvikle en helhetlig 
strategi for kvinnefotball i Norge – og at dette blir en 
kunnskapsbasert strategi (som ikke bare handler om 
antall kvinnelige spillere, dommere, trenere og ledere, 
men tar utgangspunkt i at det er forskjell på jenters 
og gutters motivasjon som eksempel).

Vedtak:
Forslaget ble vedtatt med 126 mot 40 stemmer 

 - Fra Nesøya IL
Trygg fotball for alle – null toleranse for vold.

Vedtak:
Forslaget ble vedtatt med 163 mot 4 stemmer 

Strategiplanen ble så votert over med vedtatte tillegg

Vedtak:
Strategiplanen ble da enstemmig vedtatt 
 
Tinget tar pause kl 16.00
 
Tinget gjenopptas kl 16.30 
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Dirigenten
• Forbundsstyret tar med seg signaler og innspill fra 

debatten i det videre redigeringsarbeidet av nå vedtatt 
strategiplan.

Forslag 2: Forbundsstyrets forslag på bakgrunn  
av andrelagsutvalgets rapport 

Som det fremgår av andrelagsutvalgets rapport anbefaler 
utvalget ingen endringer i andrelagenes deltagelse i serie-
systemet, utover at aldersbegrensningene i kampreglementet 
utvides til å også gjelde andrelag til lag i PostNord-ligaen. 
Konkurranseutvalget vurderte dette innspillet høsten 
2019, og innstilte på en slik endring i nevnte bestemmelse. 
Forbundsstyret har vedtatt en endring i kampreglementet 
i tråd med konkurranseutvalgets innstilling, slik at alders-
begrensningene i kampreglementet § 2-8 gjelder også for 
andrelag til lag i PostNord-ligaen fra og med 2020-sesongen. 

Forbundsstyret tiltrår andrelagsutvalgets anbefalinger, 
og foreslår ingen ytterligere endringer mht. andrelagenes 
deltagelse i seriesystemet.

Talere:

2 – Mette Christiansen, visepresident
• Dette er gjenganger i debatten, og vil sikkert komme 

tilbake senere.
• Det nedsatte utvalget har hørt relevante aktører.
• Vi har ikke funnet alternativer til dagens ordning som  

vi tror vil gjøre norsk fotball bedre.
• Utvalget har dermed konkludert med at dagens ordning 

videreføres, med en liten endring vedr. spilleberettigelse 
for Post Nord liga lag sine 2-lag. 

121 – Cecilie P Øyen, Hønefoss BK
• Hadde håpet på en mer grundig utredning og grunnlag 

for god debatt.
• Er skuffet over det som er lagt frem, og vil derfor 

fremme endringsforslag fordi vi mener sakens  
kompleksitet fordrer mer og bedre involvering.

• Vi vil foreslå at vedtak i sakens utsettes til tinget i  
2021 og at utvalget endres til en bedre balansert  
sammensetning, for å ivareta alles interesser.

• Agenda og premisser settes i for stor grad av  
toppklubbene.

• Vi trenger mer tid og må se på saken i sin helhet. 

173 – Hans Jonny Furholt, Skeid
• 2. og 3. divisjon er den viktigste utviklingsarenaen  

for unge spillere.
• Er redd for at innskjerping av bestemmelsene for 

PostNord liga lagenes 2-lag vil gi færre unge spiller 
sjansen til å spille i 2. divisjon. 

24 – Kjell Lorentsen, Skarven IL
• Til forretningsorden – ettersom det er foreslått  

utsettelse, bør det debatteres først. 

Dirigenten
• Med bakgrunn i ordlyden i forslaget fra Hønefoss BK 

er det flere element, og jeg lar debatten gå videre 
foreløpig. 

85 – Roar Houen, Brodd FK
• Takk til utvalget for arbeidet som er gjort, men vår 

motivasjon i fjor var å initiere en endring. Vi støtter 
derfor Hønefoss sitt endringsforslag. 

70 – Tore-Christian Gjelsvik, NFF Hordaland
• Breddeklubbene har vært godt representert i utvalget.
• Vi bør avgjøre saken i dag og det er ikke riktig å bare 

skylde på toppklubbene. Også klubber i lavere divisjoner 
stiller tidvis med svært ujevne lag på sine lavere  
rangerte lag. 

• Vi støtter utvalgets rapport og forbundsstyrets forslag. 

15 – Kari Lindevik, divisjonsforeningen
• Vi støtter forslaget fra forbundsstyret. 

121 – Cecilie P Øyen, Hønefoss BK
• Diskusjonen hittil viser at saken trenger mer utredning.
• Få inn flere elementer enn bare 2-lags problematikken.
• Vi mener utredningen ikke er grundig nok og ønsker 

derfor utsettelse. 

124 – Eivind Kopland, Modum FK
• Det er lite motiverende å møte klubber fra høyt  

nivå som sjonglerer med sine lavere rangerte lag.
• Vi støtter utsettelsesforslaget. 

13 – Cato Haug, Norsk Toppfotball
• Vi har god tradisjon for å lytte til utvalg som er nedsatt 

av tinget.
• Vi må tillit til at både topp- og breddeklubber jobber  

til beste for norsk fotball.
• Toppklubbene må bli enda flinkere til å stille best mulig 

2-lag, men vi er på rett vei.
• Vi oppfordrer til at forbundsstyrets forslag får støtte og 

at Fram og Grüner trekker sine forslag. 

3 – Arne Larsen Økland, visepresident
• Topping av 2-lag i slutten av sesongen er ikke i tråd 

med intensjon, og må motvirkes med forsterket fokus 
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på respekt og Fair play.
• Topp og bredde må jobbe sammen, og det er mange 

andre nasjoner som misunner oss vår innretning.
• Jeg mener dagens ordning er relativt velfungerende  

og håper tinget stiller seg bak styret i denne saken. 

101 – John Stensland, Lyngdal IL
• Det blir stadig færre forslag fra klubbene, og det er en 

utfordring.
• Dette forslaget er en gjenganger.
• Foreslår at det oversendes redaksjonskomiteen for 

utredning. 

79 – Erik M Throndsen, Smørås IL
• Har stor erfaring med andrelagsfotball.
• De fleste andrelag er langt nede i divisjonene, og er  

et viktig bidrag til visjonen Fotball for alle.
• Det er faktisk disse lagene vi snakker om, og det vil 

ramme dem hardt om dagens ordning endres. 

121 – Cecilie P Øyen, Hønefoss BK
• For å presisere – vi sier og mener ikke nødvendigvis at 

andrelagene skal ut av systemet, men vi mener saken 
trenger mer tid og bedre utredning.

 
Dirigenten
• Da er strek for debatten satt og det voteres først over 

Hønefoss BK sitt utsettelsesforslag som lyder:
 
Utvalgets rapport tas til orientering, men vedtak i saken 
utsettes til Forbundstinget 2021.
1) Utvalgets sammensetning endres for å sikre likeverdig 
representasjon fra bredde- og toppfotball
2) Utvalget skal kartlegge hvilke andre utfordringer og 
mulige forslag og tiltak som kan bidra til å løse utfordrin-
gen som ligger til grunn for at 2-lagsdebatten er et stadig 
tilbakevendene tema. Innspill/forslag fra sak 3 og 4 tas inn 
i arbeidet.

Vedtak:
Forslaget falt med 50 mot 108 stemmer

 
Dirigenten
• Da voteres det over Forbundsstyret sitt forslag

Vedtak:
Forslaget ble vedtatt med 133 mot 26 stemmer

Forslag 3: IF Frams forslag om endring av høyeste 
nivå for andrelag
Høyeste nivå for andrelag / reservelag er 3. divisjon 

Dirigenten henviste til lovkomiteens merknad

Tinget sluttet seg til Lovkomiteens innstilling om  
at forslaget ikke kan behandles av tinget, men evt.  
må oversendes til konkurranseutvalget 
 
 
Forslag 4: Grüner Fotballs forslag om å etablere en 
nasjonal seriestruktur for U23 kvinner og U23 menn 
Etablere en nasjonal seriestruktur for U23 kvinner og  
U23 menn 
alternativt
Etablere en nasjonal seriestruktur for U23 kvinner og  
U23 menn. Når dette har blitt etablert, vil det ikke være  
anledning til å stille med mer enn ett seniorlag herrer  
og ett seniorlag kvinner pr. klubb i det ordinære serie-sys-
temet. NFF tilbyr i enkelte regioner tilbud om  
seriespill for lavere rangerte lag for klubbene.

Talere:

162 – Anthony Mena, Grüner Fotball
• Er ikke helt forberedt ennå ettersom forslaget iflg.  

tingheftet først skal behandles søndag
• Kan det utsettes til søndag?

Tinget sluttet seg til at forslaget blir tatt til behandling 
søndag
 
 
K: Forslag om endringer i forbundets lov 
 
Forslag 1: Forbundsstyrets forslag til ny § 3-2.  
Frister for innkalling
(1) Forbundsting innkalles med minst 20 ukers varsel til  
de organisasjonsledd som har representasjonsrett. (2) 
Saksliste med beretninger, og revidert regnskap og 
forbundsstyrets forslag til budsjett må være sendt ut  
til kretser, klubber og tillitsvalgte senest 2 uker før  
forbundstinget. Innkomne forslag sendes samme  
instanser senest 4 uker før forbundstinget.

Talere: 
Ingen 

Vedtak:
Forslaget ble vedtatt med 154 mot 4 stemmer
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Forslag 2: Nesøya ILs forslag til ny § 11-5,  
Minstestraff for enkelte volds- og trusselhandlinger. 
Politianmeldelse
Dirigenten opplyste om at forslaget er trukket.

Talere:

9 – Pål Bjerketvedt, generalsekretær
• Takk til Nesøya for engasjement og initiativ.
• Litt om bakgrunnen for at Nesøya har trukket forslaget  

i lys av Forbundsstyrets varslede tiltak.
 - Rapportering av vold og trusler har gått ned de siste 

årene
 - Fokus og bevissthet rundt dette nå kan føre til at 

tallet øker på kort sikt
 - Presentasjon av relevante tall fra rapporten om vold

• Planlagte tiltak
 - Politianmeldelse av åpenbare brudd på straffeloven
 - Politianmeldelse av saker som i NFF gir mer enn  

3 måneders utestengelse
 - Utarbeide retningslinjer for nasjonal standard
 - Info om enkeltavgjørelser skal publiseres på NFFs 

informasjonskanaler
 - Kampvertrollen skal søkes styrket
 - Felles dugnad, krever samarbeid med politi og andre 

aktører
 - Årlig kartlegging

Forslag 3: Troms Fotballkrets’ forslag til ny  
§ 12-2 (1-e), Aldersklasser, divisjoner og avdelinger
d) Junior menn/ Junior kvinner: Spillere må være under  
19 år, men ha fylt 14 år ved årets begynnelse. e) Gutt/jente 
17 årsklasse: Spillere må være under 17 år, men ha fylt 
13 år, ved årets begynnelse f) Gutt/jente 16-årsklasse: 
Spillere må være under 16 år, men ha fylt 12 år, ved årets 
begynnelse.

Talere:

21 – Kristine Haugen, Troms Fotballkrets
• Proforma sak om at en etablert praksis blir regulert  

i loven. 

Vedtak:
Forslaget ble enstemmig vedtatt 

Forslag 4: Forbundsstyrets forslag til om endring  
av § 12-4. Autorisasjon for dommere 
For å få autorisasjon som dommer må man være medlem 
av klubb tilsluttet NFF, ha fylt 16 år og forevise gyldig  
Politiattest uten anmerkninger. Dommer må ha bestått 
teoretiske og praktiske prøver fastsatt av kretsen. Dommer 

som ikke har vært aktiv de siste 3 år, må avlegge nye prøver. 
(2) Avgjørelser om autorisasjon tas av kretsstyret etter 
innstilling fra kretsens dommerkomité. Autorisasjon kan 
trekkes tilbake av kretsstyret eller forbundsstyret ved brudd 
på kampreglementet >§ 4-10, eller dersom man ellers viser 
seg uskikket til å være dommer. 

Talere: 
Ingen 

Vedtak:
Forslaget ble vedtatt med 157 mot 2 stemmer 

Dirigenten satte strek for tingforhandlingene og ga ordet 
til president Terje Svendsen som delte ut NFFs gullmerke 
til en person som innfrir disse kriteriene:
• Stolt vestlending og mangeårig daglig leder i klubb
• Høy arbeidskapasitet
• Tidligere styreleder NTF
• Ledet organisasjonsutvalget i NFF
• Fotball president 2010 – 2016

 -  Yngve Hallèn, Sogndal IL.

Tingets første dag ble deretter avsluttet kl. 17.29

Tinget ble satt søndag kl. 09.00

Seminar kl 9.00 – 10.30

Forberedelser sluttspill A-menn v/Lars Lagerbäck 

Presentasjon av herrelandslagets filosofi, reise i hans tid  
og forberedelser til Norge – Serbia 26. mars, kvalifisering 
til EM 2020. 
 
Anlegg – kunstgress og miljø, ledet av Gro Tvedt Anderssen 

Karl Erik Nilsson, visepresident i UEFA
• Norge et foregangsland for kvinnefotball.
• Godt samarbeid i Norden, spennende å søke VM for 

damer sammen i 2027.
• Utfordrende EM i 2020, kommer ikke til å gjenta seg.
Om kunstgress og miljø
• I Sverige er det ikke lenger snakk om helse og miljø,  

kun miljø.
• Studie i Kalmar, ny bane i 2018 bygget og driftet etter 

SF anbefalinger, resulterte i minimal andel mikroplast 
på avveie – 0,1 kg.

• ECHA, kjemikalieinspeksjon, reell vurdering om granulat 
skal forbys.

• UEFA møter ECHA 9.3.20 for å bidra med ekspertise før 
innstilling levers til EU kommisjonen om kunstgressets 
fremtid.

• Enkelte kommuner i Europa har innført restriksjoner.
• Det er ikke bevist at svinn fra kunstgress er skadelig.
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• Viktig at evt. beslutninger fattes med bakgrunn i fakta.
• EU kommisjonen vil sannsynligvis ta en avgjørelse i  

slutten av 2020. 

Terje Svendsen, president
• Kunstgress kan benyttes minst 8 ganger mer enn  

gressbaner.
• Vi har vedtatt strategiplan der anlegg er en av fem 

prioriterte kjerneområder.
• I Norge er det nå flere kommuner som ikke vil prioritere 

spillemidler mm til nye granulatbaner.
• Hittil er det ikke lansert tilfredsstillende alternativer til 

gummi/plast innfyll i banene.
• Vi er beredt til å ta vårt miljøansvar og er bl.a. med i KG 

21, et pilotprosjekt som innebærer bygging av seks nye 
anlegg.

• Vi ønsker å være ledende i utviklingen av alternative 
innfyll.

• Men vi kan ikke godta forbud, og dersom kostbare 
løsninger må gjennomføres må det offentlige forplikte 
seg ift. finansiering.

• Regningen kan ikke skyves over til idretten. 

Rina Mariann Hansen, byråd for idrett, kultur og frivillighet i Oslo
• Byrådet i Oslo har ambisjon om å intensivere anleggs-

utviklingen i byen.
• Vi tar beslutninger om nye anlegg basert på befolkning 

og eksisterende anleggsdekning.
• Oslo kommune vinterdrifter enkelte baner som kan 

benyttes av flere klubber for å utjevne evt. forskjeller i 
rammevilkår.

• 90 % av banene i Norge benytter gummigranulat, og 
det finnes ikke tilfredsstillende alternativer.

• Vi må som anleggseier ta debatten på alvor, og jeg 
er bekymret for kostnader og andre effekter av evt. 
restriksjoner.

• Det er svakhet at ingen kan legge frem fakta om hvilke 
mengder som faktisk kommer på avveie.

• Alle rehabiliterte og nye baner etter 2018 er bygget i 
henh. til kommende forskrifter.

• Byrådsplattformen i Oslo slår fast at granulat skal fases 
ut fra kunstgressbanene.

• Alternative løsninger er beregnet til å bli to millioner 
dyrere pr bane.

• Det må komme statlige finansieringsløsninger for å løse 
disse utfordringene, og vi har spilt inn forslag om bl.a. 
redusering av 10 års grensen for å motta spillemidler til 
rehabilitering.

 
Pause på 30 minutter før tingforhandlingene ble gjenopp-
tatt kl. 11.00.

 
Dirigenten
• Da går vi videre med behandling av gjenstående forslag 

under dagsordens punkt K og deretter dagsordens 
punkt L til O.

Forslag 5: NFF Vestfolds forslag til ny § 12-7 (5), 
Divisjonsinndeling 4. divisjon menn
4.divisjon menn er kretsserie og administreres av kretsene. 
Kretsene skal kvalifisere 18 lag for opprykk etter følgende 
fordelingsnøkkel:
- Finnmark, Troms, Hålogaland og Nordland totalt tre lag.
-Sogn og Fjordane, Agder, Indre-Østland og Akershus ett 
lag hver - totalt fire lag.
-Vestfold og Østfold ett lag.
-Buskerud og Telemark ett lag.
-Nordmøre/Romsdal og Sunnmøre ett lag.
-Trøndelag, Hordaland, Rogaland og Oslo to lag hver  
- totalt åtte lag.

Kretsene står fritt i å organisere 4. divisjon i flere avdelinger 
samt innføre kvalifiseringsordninger for opprykk.

Finnmark, Troms, Hålogaland, Nordland, Møre & Romsdal, 
Sunnmøre, Sogn og Fjordane, Agder, Telemark, Vestfold, 
Buskerud, Akershus og Østfold deltar med ett lag hver i 
kvalifisering.
Trøndelag, Hordaland, Rogaland og Indre Østland deltar 
med to lag hver i kvalifisering.
Oslo deltar med tre lag i kvalifisering

Organisering av kvalifiseringsspill. Det opprettes  
6 kvalifiseringsgrupper: 
Gruppe 1: Finnmark, Troms, Hålogaland, Nordland
Gruppe 2: Trøndelag 1, Trøndelag 2, Nordmøre & Romsdal,  
   Sunnmøre
Gruppe 3: Sogn og Fjordane, Hordaland 1, Hordaland 2,  
   Rogaland 1
Gruppe 4: Rogaland 2, Agder, Telemark, Vestfold
Gruppe 5: Oslo 1, Oslo 2, Buskerud, Indre Østland 1
Gruppe 6: Indre Østland 2, Oslo 3, Akershus, Østfold

Det spilles kvalifisering etter følgende:
Pulje 1:  Finnmark mot Troms og Hålogaland mot Nordland
Pulje 2:  Trøndelag 1 mot Møre & Romsdal og Trøndelag 2  
   mot Sunnmøre
Pulje 3:  Sogn og Fjordane mot Hordaland 1 og Hordaland 2  
   mot Rogaland 1
Pulje 4:  Rogaland 2 mot Agder og Telemark mot Vestfold
Pulje 5:  Oslo 1 mot Indre Østland 1 og Oslo 2 mot Buskerud
Pulje 6:  Indre Østland 2 mot Akershus og Oslo 3 mot Østfold

1 Det spilles én kvalifiseringskamp på nøytral bane.  
Vinnerne av disse kampene rykker opp til nivå 4.
2 Taperne av de to første kampene i hver pulje møtes til 
kamp på nøytral bane. De seks vinnerne av disse kampene 
rykker opp til nivå 4. 
3 Valg av nøytral bane skal gi kortest mulig reise for begge lag.
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Talere:

112 – Hanne Jaerson, NFF Vestfold
• Klubbene opplever ikke gjeldene løsning som fleksibel 

og rettferdig.
• Det fremstår som en hybrid, derfor må den endres til et 

system med like premisser for alle.
• Vårt forslag legger til rette for en rettferdig og sportslig 

forsvarlig løsning.
• Våre hovedargumenter er rettferdighet ift. befolkning 

og antall lag og sikre at de 18 beste lagene fra nivå fem 
rykker opp.

105 – Terje Killi, NFF Telemark
• Vi er nå usikre på om de som rykker opp med dagens 

ordning er de sportslig best kvalifiserte.
• Vi kommer til å støtte det fremlagte forslag.
• Viktig å endre en løsning som ikke fungerer i henhold  

til intensjon.
• Viktig å ha kretsliga på dette nivået, bl.a. for å ivareta 

lokaloppgjør og interesse, derfor må vi over på en  
løsning med kvalifisering som her foreslått.

• De geografiske argumentene bør vektlegges mindre 
ettersom reising utover kretsgrenser jfr forslaget kun 
gjelder de som skal spille kvalifisering om å komme  
opp på nasjonalt nivå og da må være forberedt på  
mer reising.

110 – Bjørge Kleppe, NFF Buskerud
• Buskeruds klubber var allerede i fjor imot dagens  

løsning.
• Vestfolds forslag hensyntar flere forhold, og tar  

oss i riktig retning.
• Vi vil støtte forslaget.

70 – Tore-Christian Gjelsvik, NFF Hordaland
• De siste årene har vi endret dette nivået flere ganger,  

nå bør det bli ro rundt dette.
• Dagens ordning skulle ta hensyn til geografi, men i vårt 

land er det tilnærmet umulig å tilfredsstille alle ønskede 
elementer samtidig som vi vil ha spissere topp og lokale 
serier på nivå fem.

• Dagens ordning er etter mitt syn tilnærmet optimal.
• De kretsene som nå har kvalifisering har valgt dette 

selv, fjorårets vedtak var basert på direkte opprykk  
for alle avdelingsvinnere.

124 – Eivind Kopland, Modum FK
• Sjelden vært så uenig med siste taler som nå.
• Enten må alle spille kvalifisering, eller ingen.
• Kretsvise serier ivaretar geografiske hensyn, og  

ekstraordinære reiser inntrer først i evt. kvalifisering.
• Vi støtter NFF Vestfolds forslag.

105 – Terje Killi, NFF Telemark
• Kommentar til delegat Gjelsvik vedr. reiseavstander 

utover kretsgrenser, det inntrer først i kvalifiseringen  
og er således ikke relevant argument.

7 – Leon Aurdal, styremedlem
•  I 2010 gikk tinget inn for et kvalifiseringsfritt  

opprykksystem, men ting har endret seg etter  
omleggingen til spissere pyramide i 2016.

• Styret mener det er riktig og forsvarlig at kretsene  
selv bestemmer innretning på dette nivået.

• Vi anbefaler at man stemmer mot forslaget.

126 – Anders Hovde, Skrim IL
• Antydet i styrets merknader at nedrykkprosenten fra 

nivå fire var for stor etter endringen i 2016.
• Er man mot dette forslaget er man mot rettferdighet, 

mot like konkurransevilkår og mot at de 18 beste rykker 
opp.

• Hvorfor er Forbundsstyret imot dette forslaget?

24 – Kjell B Lorentsen, Skarven IL
• Uro igjen fordi vi nå har kvalifisering, men dagens ord-

ning fungerer ikke godt.
• Vestfolds forslag er bedre enn det vi har nå, stem for 

forslaget.

167 – Alexander Sæthern, Nesøya IL
• Vi er i åttende divisjon, og nøytral i denne saken.
• Helt åpenbart at dagens ordning er urettferdig ift antall 

lag og befolkning.
• Viktig at man i en slik sak ser vekk fra egen situasjon og 

vurdere hva man finner riktigst og mest rettferdig.
• Helt åpenbart at Vestfolds forslag er langt mer rettfer-

dig enn dagens ordning.
• Stem på Vestfolds forslag. 

32 – Are Bergquist, NFF Trøndelag
• Representerer en krets som har lag i alle divisjoner. 
• Ta med alle kriterier for å gjøre det rettferdig. 
• Vanskelig å forstå når klubbene rundt Oslo snakker om 

reiseavstand. 
• Reiseavstand må være med som et viktig kriterium. 
• Vi støtter Forbundsstyret sitt syn. 

119 – Bjørge Kleppe, NFF Buskerud
• Opplever at de fleste mener at gjeldene ordning ikke 

fungerer optimalt.
• Benytt sjansen nå og stem frem Vestfolds forslag.
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Vedtak:
Forslaget falt med 42 mot 112 stemmer

 
Orientering om endringer i NFFs lov og NFFs  
reaksjonsreglement som følge av endringer i NIFs 
lov siden forrige Forbundsting.
NIFs bestemmelser er felles for norsk idrett og dermed 
bindende for NFF, dens kretser, klubber og klubb- 
medlemmer. Lovendringene nedenfor er nødvendige for  
å bringe bestemmelsene i samsvar med kravene i NIFs lov. 
Forbundsstyret ber derfor om fullmakt fra Forbundstinget 
til å implementere endringene slik de fremkommer  
nedenfor.

Endringene var beskrevet i tingheftet på side 24-37.

Talere:

13 – Cato Haug, Norsk Toppfotball
• Utfordrende at vi må forholde oss til NIFs lov, bl.a.  

ift grense på styrehonorar på 1G

Vedtak: 
Forbundstinget gir Forbundsstyret slik fullmakt,  
enstemmig 
 
 
L: Andre innkomne forslag 

Forslag 1: Sotra Sportsklubb forslag til endring i 
NFFs forsikringer for fotball og futsal
Innføre følgende forsikringsordning for tilrettelagt fotball 
fra 01.03.2020:
Tilrettelagt fotball 

Talere: 

7 – Leon Aurdal, styremedlem
• Takker Sotra for forslaget.
• Forsikringen har utviklet seg i omfang og kvalitet de 

siste årene og det er på høy tid at tilrettelagt fotball  
blir en del av ordningen.

• Forbundsstyret støtter forslaget.

Vedtak:
Forslaget ble enstemmig vedtatt

Forslag 2: Forbundsstyrets forslag på bakgrunn av 
andrelagsutvalgets rapport 
Forslaget ble behandlet lørdag, se tidligere i protokollen

Forslag 3: IF Frams forslag om endring av høyeste 
nivå for andrelag
Forslaget ble vurdert og avvist lørdag, se tidligere i  
protokollen

Forslag 4: Grüner Fotballs forslag om å etablere en 
nasjonal seriestruktur for 
U23 kvinner og U23 menn 
Etablere en nasjonal seriestruktur for U23 kvinner og  
U23 menn
alternativt
Etablere en nasjonal seriestruktur for U23 kvinner og  
U23 menn. Når dette har blitt etablert, vil det ikke være 
anledning til å stille med mer enn ett seniorlag herrer og 
ett seniorlag kvinner pr. klubb i det ordinære seriesystemet. 
NFF tilbyr i enkelte regioner tilbud om seriespill for lavere 
rangerte lag for klubbene.

Dirigenten
• Minner om lovkomiteens merknader om at forslaget 

ikke kan/skal behandles av tinget.

Talere:

162 – Anthony Mena, Grüner Fotball
• Forslaget endres til en oppfordring til Forbundsstyret 

om å se på muligheter til opprettelse av et U23 tilbud 
for å ivareta de som ikke når opp på seniorlag i  
moderklubb.

1 – Terje Svendsen, president
• Vi tar oppfordringen til vurdering og kommer tilbake til 

tinget i 2021.

Tinget sluttet seg til en slik løsning

 
 
 
 
 

Obligatorisk  
grunnforsikring

Tillegg frivillig  
utvidet forsikring

Tilrettelagt  
fotball  
(alle aldre)

Lagsforsikring Individuell 
forsikring

Alle klasser          Gratis 1.450
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Forslag 5: Lyngdal ILs forslag om innføring av  
spørretime

Talere:

101 – John Stensland, Lyngdal IL
• Må ses i sammenheng med forslag 7
• Intensjon er å legge til rette for en lettere dialog
• Setter stor pris på at Forbundsstyret støtter forslaget
• Premissene i forslaget må gjerne justeres slik at det  

er praktisk gjennomførbart
• Oppfordrer lovkomiteen til å varsle forslagsstillere  

dersom innsendte forslag ikke innfrir formaliteter

6 – Silje Vaadal, styremedlem
• Vi er glade for forslaget som vi mener styrker  

demokratiet
• Støtter oppfordringen om veiledning dersom  

forslag ikke er formelt korrekte

Dirigenten
• Det voteres over forslaget, inkludert åpning for at  

Forbundsstyret kan tilpasse frister.

Vedtak:
Forslaget vedtatt med 151 mot 3 stemmer

Forslag 6: FK Fortunas forslag om ny serieordning 
for 2. divisjon kvinner, fra 2021- sesongen

Dirigenten 
• Opplyste at forslaget er trukket 

Talere:

5 – Turid Storhaug, styremedlem
• Takker Fortuna for forslaget.
• Kvaliteten på lagene i kvinner 2. divisjon er for  

variabel og vi ønsker at det settes ned et utvalg  
som ser på saken.

70 – Tore-Christian Gjelsvik, NFF Hordaland
• Viktig at vi ser på dette nivået i norsk fotball, og på 

vegne av alle kretsene foreslås det at det settes ned et 
utvalg som legger frem en helhetlig sak til tinget 2021.

• Utvalget skal bestå av: en-1 fra Forbundsstyret, en-1 fra 
Toppfotball Kvinner, to-2 fra krets og to-2 fra berørte 
klubber.

Vedtak:
Forslaget ble vedtatt med 145 mot 6 stemmer

Forslag 7: Forbundsstyrets forslag på bakgrunn av 
tingutvalgets rapport
Flere av tiltakene som foreslås har en lengre tidshorisont. 
Utvalget anbefaler at arbeidet ikke sluttføres med denne 
rapport, men at arbeidet i utvalget fortsettes. Svært 
viktig at debatten om tingets fremtid holdes varm, spesielt 
på sentrale områder som representasjon og eventuelle 
justerte bestemmelser for ansatte. Dette fordi utvalget er 
av den oppfatning at en justering i representasjonsordningen 
trolig vil løse flere av dagens kjente utfordringer. Likeså 
anbefaler utvalget at det gis anledning på tinget i 
2020 til å fremme status i arbeidet og vurderinger  
rundt veien videre.

Talere:

4 – Gunhild Lærum, styremedlem
• Kompetent gruppe, vi har jobbet i henh. til mandatet, 

men mange av elementene er omstridte og vi har ikke 
et forslag til beslutning nå, men legger frem punkter til 
videre drøfting og utprøving.

• Gjennomgikk og refererte til anbefalte tiltak, jfr side 52 
i tingheftet.

• Veien videre er at vi ønsker å jobbe videre i gruppen  
og vurdere å anbefale legge frem sak til tinget i 2021.

101 – John Stensland, Lyngdal IL
• Deltakelsen er synkende, og forbundstinget er ressurs-

krevende.
• Vi sender over konkrete forslag til utvalgets arbeid.

Forslaget Vedtatt med 148 mot 2 stemmer

Forslag 8: Forbundsstyrets forslag til strategiplan 
for perioden 2020 – 2023
Forslaget ble behandlet lørdag, se tidligere i protokollen.

M:  Forslag til Budsjett

Talere:

1 – Terje Svendsen, President
• Budsjettet er utarbeidet med utgangspunkt i at  

strategiplanens hovedelementer ble vedtatt.
• Strategiplan bør ideelt sett vedtas året før den  

iverksettes.
• Prinsipp om 0-budsjett, og alle tilgjengelige midler  

skal benyttes til aktivitet.
• Evt. overskudd ønskes anvendt det påfølgende år.
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• Inntektssiden 2020

•  
 
 
 
 
 
 

• Kostnadssiden 2020

• Prioritering av midler

• Frigjorte midler – ny aktivitet

• Frigjorte midler – budsjett 2020

• Toppklubbutvikling kvinner

 - Kjent med at enkelte klubber ikke er tilfreds med at 
direkte reisestøtte er redusert.

 - Men vi er mer opptatt av totaliteten som er økt med 
6 million og vi ønsker at midlene skal omprioriteres 
mot utvikling. Dette etter dialog og forankring  

• Tilskudd fra FIFA og UEFA
 - FIFA = 15 millioner NOK
 - UEFA = 27 millioner NOK 

• Fotballforsikringen
 - Grundig behandlet i fjor.
 - Konklusjonen var at dekningen må opprettholdes, 

og at det innføres premiebetaling fra brukerne på 
klubbnivå.
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 - Betydelig underskudd i ordningen i 2019.
 -  Totale kostnader i 2020 blir 55,9 millioner.

• Oppsummert

• Risiko i budsjettet

•  
 
 
 
 
 
 
 

• Datterselskaper

Talere:

28 – Ole Martin Linaker, Medkila IL
• Det har vært en fantastisk utvikling de siste årene og 

det gjøres en stor jobb i NFF og Toppfotball Kvinner.
• Men, 1. divisjon kvinner faller mellom to stoler.
• Kritisk til at det settes av 1,75 million til reisestøtte i 

2. div kvinner, mens 1 div kvinner reduseres med 1,95 
million. 

• Vi risikerer at lag vil trekke seg, som har skjedd i Sverige.
• Vi foreslår at det settes av 2 millioner til reisestøtte i  

1. div. kvinner. 

20 – Torkjell Johnsen, Finnmark Fotballkrets
• Stor tillit til at disponible midler brukes til beste for 

norsk fotball.
• Rammevilkårene er blitt bedre for jentene.
• Glad for at det innføres reisestøtte i 2. div. kvinner. 

5 – Turid Storhaug, styremedlem
• 2. div. kvinner står under topputvikling kvinner med 

bakgrunn i Espelund utvalgets anbefalinger.
• Klubbene har selv valgt å flytte midler fra reiser til  

utviklingstiltak og de totale overføringer fra NFF  
sentralt er økt. 

79 – Erik M Throndsen, Smørås IL
• Stilte spørsmål i 2019 vedr. forsikringsordningen i  

grensesnittet mot Idrettens Helsesenter.
• Idrettens Helsesenters resultat er høyt og hvordan  

henger dette sammen med forsikringsordningen? 

121 – Cecilie P Øyen, Hønefoss BK
• Bra fokus på kvinnefotball i budsjettutkastet.
• Men reisekostnader blir ikke borte fordi om  

forbundsstyret vrir støtten til utvikling.
• Det er vanskelig å forankre jentearbeidet bredt i  

klubbene, og skape forståelse for at det koster penger.
• Utviklingsmidler til 1. div. kvinner kan fort måtte brukes 

på reiser slik situasjonen er nå. 

1 – Terje Svendsen, president
• Ad forsikring og Idrettens Helsesenter (IH) – det er 

ingen kobling mellom dem.
• IH forvalter forsikringsordningen og NFF betaler noe for 

det, men ordningen er i sin helhet reflektert økonomisk 
i NFFs budsjett.

• Gode inntekter i datterselskapene kan etter hvert  
gi muligheter for å ta ut konsernbidrag til NFF. 
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14 – Synnøve Tverlid, Toppfotball Kvinner
• Samarbeidet med NFF er bra, og vi er i hovedsak enige 

om prioriteringene i satsingene.
• Men, vi trenger fortsatt særskilt reisestøtte i 1. divisjon 

kvinner, uten at det går ut over budsjetterte utviklings-
midler. 

15 – Kari Lindevik, Divisjonsforeningen
• Blir oppgitt når jeg hører debatten, det er ikke likestilling.
• Herreklubbene i 2. og 3. div. får betydelig mindre 

reisestøtte enn klubbene i 1. og 2. div kvinner, det er 
urettferdig. Disse klubbene betaler inn 100 000 hver  
til fordeling.

• Vi synes det er godt budsjett og synes ikke  
kvinneklubbene har noe å være misfornøyd med.

• Anbefaler at budsjettforslaget støttes. 

62 – Einar Magne Bryn, SIF/Hessa
• Spørsmål om forsikringen som har økt betydelig  

siden 2018.
• Klubbene trenger hjelp til argumentasjon om hvorfor 

treningsavgiften nå må økes i aldersgruppen 13-19 år.
• Vesentlige endringer i aktivitetsbudsjettet 2020 kontra 

2019, burde vært drøftet opp mot regnskap 2019. 

121 – Cecilie P Øyen, Hønefoss BK
• Salen var i går ikke enig i at vi har oppnådd full  

likestilling.
•  Vi må kjempe sammen om å få bedre vilkår til både 

kvinner og menn.
• Vi foreslår å opprettholde reisestøtte 1 div. kvinner  

og evt. ta det fra egenkapitalen. 

13 – Cato Haug, Norsk Toppfotball
• God utvikling på tinget de siste årene 
• Viktig og riktig som Hønefoss sier at vi ikke må  

kjempe mot hverandre 
• Vi må ha tillit til det fremlagte gjennomarbeidete  

budsjett og heller fremsnakke det totale produktet 
norsk fotball. 

28 – Ole Martin Linaker, Medkila IL
• Ønsker egentlig ikke å flytte midler fra andre grupper 

eller tiltak, men reisestøtte er så viktig at vi allikevel 
foreslår å omdisponere av 1,92 millioner til reisestøtte. 

70 – Tore Christian Gjelsvik, NFF Hordaland
• Støtter divisjonsforeningen innspill, og anbefaler  

at vi vedtar det fremlagte budsjett.
• • Vær tilfreds med total økning og omdisponer evt.  

frie tildelte midler internt.

15 – Kari Lindevik, Divisjonsforeningen
• Fotball er fotball, på herresiden gjøres et spleiselag.

1 – Terje Svendsen, president
• Ad forsikringsspørsmål fra SIF/Hessa så finnes relevant 

argumentasjon for ny innretning i saksutredningen i 
tingheftet for 2019.

• Budsjettfremstillingen kunne med fordel vært mot 
regnskapet foregående år, men dette var ikke klart.

• Vi støtter ikke å anvende egenkapital til tiltak vi ikke  
finner inndekning for. Det må være et bærende  
prinsipp. 

 
Dirigenten
• Da er debatten over og vi har to endringsforslag vedr. 

reisestøtte til 1. div. kvinner, fra Medkila og Hønefoss BK, 
vil de slå seg sammen? 

121 – Cecilie P Øyen, Hønefoss BK
• Opprettholder forslag om at reisestøtte på 1 950 000 

dekkes av egenkapital, vi ønsker ikke å omdisponere 
midler fra andre områder.

Hønefoss BK sitt forslag lyder som følger:
Reisestøtte til 1. divisjon kvinner opprettholdes og belastes 
egenkapitalen

Vedtak:
Forslaget falt med 42 mot 97 stemmer 

Medkila IL sitt forslag lyder som følger:
Reisestøtten til 1. div. kvinner økes med 1.92 million som 
hentes fra

 -  Drift prosjekt toppklubbstandard – 1,2 million
 - Oppfølging klubber – 200 000
 - Trenerutvikling – 120 000
 - Drift toppspillerutvikling – 400 000 

Vedtak:
Forslaget falt med 35 mot 106 stemmer 
 
Styrets budsjettforslag (oppsummert side 60-61 i 
tingheftet) tas da til votering 

Vedtak:
Forslaget ble vedtatt med 136 mot 4 stemmer
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N: Valg 

Talere: 

213 – Torleiv Sandvik, leder valgkomiteen
• Orientering om fjorårets tingvedtak vedr. styrehonorar 

og valgkomiteens vedtak i henhold til dette.
• Skal være transparent for organisasjon og offentlighet.      

• Orientering om komiteens sammensetning, retningslinjer, 
arbeid og fremdriftsplan.

• Innstilling offentliggjort 16.12.19 godt innenfor loven.

• I rekruttering av kandidater til ulike roller har komiteen 
lagt vekt på bl.a flg kriterier:

• Til Forbundsstyret
 -  ha sterke strategisk evner
 -  være gode på samspill, samarbeid og kommunikasjon 
 - ha et helhetlig og overordnet perspektiv på norsk 

fotball 
 -  kompetanse og kapasitet til å bidra aktivt i å lede og 

videreutvikle norsk fotball nasjonalt og internasjonalt
• Til komiteer og utvalg

 -  Kompetanse og lovkrav
 - Geografisk fordeling
 - God kjønnsbalanse
 - Gjenbruk av kandidater mellom komiteer som følge 

av 12 års regelen
 -  Hensyntatt innspill på kandidater fra organisasjonen 

   
• Hovedkonklusjoner fra valgkomiteen 

 - Det arbeides fortsatt godt og målrettet i FS 
 -  Arbeidet med ny strategiplan har hatt ett sterkt  

fokus i FS arbeidet og det er jobbet godt med  
innspill og ønsker fra organisasjonen. 

 - Samspillet med administrasjonen og organisasjonen/
interesse.org. øvrige deler av idretten og de politiske 
myndigheter vurderes som godt. 

 - Arbeidet med åpenhet og god kommunikasjon 
fremstår profesjonelt og ryddig Det arbeides godt 
og målrettet i forbundsstyre og tingvalgte komiteer 
og utvalg. 

• Med bakgrunn i dette er valgkomiteens innstilling for 
2020 som følger 

Forbundsstyret
Valgkomiteen i NFF innstiller enstemmig på følgende  
personer til forbundsstyret for kommende valgperiode: 

President 
Terje Svendsen, Rosenborg BK  Gjenvalg, to år.

Visepresident 1: 
Mette Christiansen, Valdres FK  (På valg 2021)

Visepresident 2: 
Arne Larsen Økland, Bryne FK  (På valg 2021)

Medlemmer:      
Gunhild Lærum, Lillestrøm SK  Gjenvalg, to år.
Malin Frantzen Øiseth, Fet IL Ny, to år.
Silje Vaadal, FK Ørn-Horten  (På valg 2021)
Leon Aurdal, Aalesunds FK  Gjenvalg, to år.
Jon Mørland, IL Heming  (På valg 2021)

Alle ble valgt med akklamasjon
 

Lovkomité:
Leder:   
Jens Edvard Frode Grotmol, Bryne FK Ny, fire år.
 
Nestleder:  
Bente Ovèdie Skogvang, Elverum Fotb (på valg i 2022)
 
Medlemmer:  
Olav Eriksen, Finnsnes IL  Gjenvalg, fire år. 
Tove Marit Berg, Medkila IL  Gjenvalg, fire år.
Øyvind Skaara, Øvrevoll Hosle (på valg i 2022)

Alle ble valgt med akklamasjon
 

Kontrollutvalget:
Leder:  
Janne Dirdal, Viking FK Ny som leder, fire år.
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Medlemmer:  
Roar Eilertsen, Holmlia SK Gjenvalg, to år.
Ingeborg A Skjesol, Flekkerøy IL (på valg i 2022)
Christian Kolstad, Teie IF Ny, fire år.

Alle ble valgt med akklamasjon
 

Doms - og sanksjonsutvalget:
Leder:   
Halvor Frihagen, Lyn Fotball Ny, fire år.
 
Nestleder:   
Guri Hasund Reiten, SK Herd Ny, to år.
 
Nestleder:   
Roger Ness, TUIL Tromsdalen Gjenvalg, fire år. 
 
Medlemmer: 
Jonny Ditlefsen, Gruben IL Ny, fire år.
Bjørn Bergesen, Flint IL (på valg i 2022)
Arve Helle, Dale IL  (på valg i 2022)
Hanne Ruud Reksten, Stabæk Fotball Gjenvalg, fire år.

Alle ble valgt med akklamasjon
 

Ankeutvalg:
Leder:  
Per Bergstad, Bryne FK  Ny, fire år.
 
Nestleder:  
Anne-Gry Rønning-Aaby, Bøler IF  (på valg i 2022)
 
Medlemmer: 
Marthe B. Johansen, Røa Fotball Elite Ny, fire år.
Arild Bråthen, Finnsnes IL (på valg i 2022)
Per Arne Flatberg, SK Brann (på valg i 2022)

Alle ble valgt med akklamasjon

 
Klubblisensnemnd:
Medlemmer: 
Jonas Petter Madsø, Holmen IF (på valg i 2022)
Marita G. Fisketjønn, LSK-Kvinner FK Gjenvalg, fire år.
Kjetil Nørstenes, Langesund IF  Ny, fire år.
Arild Hopen, Sogndal IL  (på valg i 2022) 
Silje Vesterbekkmo, Grand Bodø IK Gjenvalg, fire år.
Morten Wolden, Orkla FK  (på valg i 2022) 
Ståle Armand Ruud, Ham-Kam Fotball  Gjenvalg, fire år.
Frode Ohr, Molde FK (på valg i 2022)

Alle ble valgt med akklamasjon

Klagenemnd for klubblisens:
Medlemmer: 
Trond Drotting Haukvik, Odds BK (på valg i 2022)
Cecilie Høegh Dekkerhus, Stabæk Fotball ny, fire år
Mimi Kristine Berdal, Stabæk Fotball gjenvalg, fire år
Chriss Nyhammer Bjorøy, IL Bjarg gjenvalg, fire år
 Jan Løkling, Pors Grenland (på valg i 2022)
Frode Enge Hovdal, Sola Fotball gjenvalg, fire år

Alle ble valgt med akklamasjon

Påtalenemnd:
Leder:  
Marit Helene Fiane Grødum, Hisøy IL (på valg i 2022) 
Medlemmer: 
Roger Berglie, Halsen IF  Gjenvalg, fire år.
Sicilie Kristin Kanebog, Medkila IL (på valg i 2023)
Eirik Myhre, Viking FK (på valg i 2022)

Alle ble valgt med akklamasjon
 

Konkurranseutvalg:
Kandidatene som er innstilt som medlemmer av konkur-
ranseutvalget skal godkjennes av forbundstinget. Dersom 
forbundstinget ikke godkjenner en kandidat, skal den som 
har innstilt kandidaten fremme nytt forslag.

Leder:   
Anne Gro B. Thomas, Stabæk Fotball (på valg i 2022)

Nestleder:  
Egil Østenstad, Viking FK Gjenvalg, fire år.
 
Medlemmer:  
Margrethe Svidal, Sogndal IL  (på valg i 2022)
Øystein Slemdal, Odds BK (på valg i 2022)
Jo Bergsvand, Kjelsås IL  (på valg i 2022)
Linda Berntsen, LSK-Kvinner FK Gjenvalg, fire år.
Ernst Pedersen, Bodø/Glimt FK Gjenvalg, fire år.

Innstillingen ble godkjent med akklamasjon
 

Breddeutvalg:
Leder:   
Tore-Christian Gjelsvik, Askøy FK (på valg i 2022)
 
Nestleder:  
Kari Lindevik, Flekkerøy IL  Gjenvalg, fire år.
 
Medlemmer:   
Berit Anita Midtbø, IF Fløya  (på valg i 2022)
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Eivind Selven, Orkanger IF Gjenvalg, fire år.
Øyvind Alapnes, Finnsnes IL (på valg i 2022)
Miriam Kristine Salame Olsbø, Sagene IF Gjenvalg, fire år.
Tone Brunvold, Molde FK (på valg i 2022)

Alle ble valgt med akklamasjon

Etisk komite:
Leder:  
Mina Gerhardsen Vålerenga Fotball Ny som leder, to år.
 
Nestleder: 
Eivind Kopland, Modum FK Ny, fire år.
 
Medlemmer:  
Ida Elise Enget, Folldal IF Ny, fire år. 
Øystein Hide, Ulvik IL  (på valg i 2022)
Hugo Magne Kjelseth, Harstad IL Ny, fire år.
Gunn Lisbeth Nyborg, Koll IL (på valg i 2022)

Alle ble valgt med akklamasjon

 
 
Valgkomité
Kandidatene som er innstilt som medlemmer av ny 
valgkomité skal godkjennes av forbundstinget. Dersom 
forbundstinget ikke godkjenner en kandidat, skal den som 
har innstilt kandidaten fremme nytt forslag.
  
  
Innstilt fra:
Torleiv Sandvik, Ørn Horten,   
klubbene i 2. og 3.divisjon menn.
 
Richard Jansen, Stabæk Fotball,   
klubbene i 0. og 1.divisjon kvinner.
 
Erik Holmberg, Odds Ballklubb,   
klubbene i 0. og 1.divisjon menn.
 
Audhild Skare, Fotlandsvåg IL,   
forbundsstyret.
 
Andrea Eimstad Haugstøyl, RBK Kvinner  
forbundsstyret som ungdomsrepresentant.
 
Bjørn Ivar Rødal, Skodje IL   
breddeklubber via fotballkretsene.
 
Klara Stenvåg, Skarp IF,    
breddeklubber via fotballkretsene.

Innstillingen ble godkjent med akklamasjon

O: Oppnevnelse av statsautorisert/ 
godkjent revisor til å revidere forbundets 
regnskap og fastsettelse av revisors  
honorar
 

Vedtak:
Forbundsstyret får fullmakt til å videreføre avtalen med 
Deloitte og avtale deres honorar.

Dirigenten takket for seg kl. 13.54.

Gjenvalgt president Terje Svendsen takket
• Forbundstinget for fornyet tillit
•  for et flott ting med gode debatter og godt samspill
•  avgått styremedlem Turid Storhaug og overrakte  

gave og blomst
• dirigent Kjartan Berland og overrakte blomst 

Til slutt ønsket han alle god tur og vel hjem, og hevet 
tinget kl. 13.59





Norges Fotballforbund
Sognsveien 75 J
0840 Oslo
Telefon: 21 02 93 00
E-post: nff@fotball.no
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